apreciar o balanço patrimonial e as demonstrações financeiras referente ao exercício social a ser 

encerrado em 31 de dezembro de 2025, a 4ª (quarta) distribuição de dividendos intercalares referente 

ao resultado líquido apurado até 30 de novembro de 2025 com base nos balancetes de outubro e 

novembro levantados pela Companhia, no valor de R$101.261.976,00 (cento e um milhões, duzentos 

e sessenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais), que serão pagos aos acionistas em moeda 

corrente nacional em 24 de dezembro de 2025, e distribuídos da seguinte forma:  

a) Em forma de Juros sobre Capital Próprio (JCP) imputado no dividendo, de acordo com o art. 9º, §7º, 

da Lei nº 9.249/95, o montante bruto de R$45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais), 

correspondendo ao valor bruto por ação de R$0,049880287 (excluídas as ações em tesouraria), 

para os acionistas que sejam comprovadamente imunes ou isentos ou, com retenção de Imposto de 

Renda na Fonte, conforme legislação em vigor; e 

b) Em forma de dividendo, o valor de R$56.261.976,00 (cinquenta e seis milhões, duzentos e sessenta 

e um mil, novecentos e setenta e seis reais), correspondendo ao valor de R$0,062363634 por ação 

(excluídas as ações em tesouraria), sem remuneração ou atualização monetária e não haverá 

retenção de Imposto de Renda.  

Farão jus ao recebimento dos dividendos antecipados os acionistas titulares de ações ordinárias

[...]

review the balance sheet and financial statements for the fiscal year ending December 31, 2025, the 4th 

(fourth) distribution of interim dividends, related to the net income recognized through November 30, 2025, 

based on the October and November trial balances prepared by the Company, in the amount of 

R$101,261,976.00 (one hundred one million, two hundred sixty-one thousand, nine hundred seventy-six 

reais). The dividends will be paid to shareholders in Brazilian currency on December 24, 2025, and 

allocated as follows: 

a) In the form of Interest on Equity (IOE) attributed to dividends, in accordance with Article 9, §7, of 

Law No. 9,249/95, the gross amount of R$45,000,000.00 (forty-five million reais), corresponding to 

a gross amount per share of R$ 0.049880287 (excluding treasury shares),  for shareholders who 

are proven to be immune or exempt, or with withholding of Income Tax at source, in accordance 

with current legislation; and 

b) In the form of a dividend, the amount of R$56,261,976.00 (fifty-six million, two hundred sixty-one 

thousand, nine hundred seventy-six reais), corresponding to R$ 0.062363634 per share (excluding 

Treasury shares), without remuneration or monetary adjustment and there will be no withholding of 

Income Tax. 

Shareholders holding common shares (“GRND3”) registered in the Company’s records on December 11,